02123.007648/2024-21
Número Sei:021786474

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE JERICOACOARA
Rua Bertoldo Alves de Lima (Rua da Igreja), 60, - Bairro Vila de Jericoacoara -  Jijoca de Jericoacoara - CEP 62598-

000
Telefone: (61) 2028-9833

ERRATA Nº 1 - ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez horas da manhã,

reuniram-se os servidores: Alexandre David Dantas, Matrícula nº 1715343, Analista Ambiental e presidente; Regina
Kátia Saraiva Carneiro, Matrícula nº 1330529, Analista Ambiental e Isaias Farias da Câmara, Matrícula nº 3299080,
Analista Ambiental, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais (ATAs) para o Parque Nacional de Jericoacoara, designados pela Portaria ICMBio nº
2154, de 04 de junho de 2025 (021536139), publicada no Boletim de Serviços nº 29, de 12 de junho de 2025, relativo
ao Processo ICMBio n° 02123.007648/2024-21, com as seguintes deliberações:

I - Alterar o ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO (021662275), de forma a ampliar o período de recursos contra
a homologação das inscrições:

Onde se lê:

Recurso contra a homologação das inscrições 22/07/2025 e 23/07/2025

Leia-se:

Recurso contra a homologação das inscrições 22/07/2025 a 25/07/2025

II - Alterar a Ata de Homologação das Inscrições - Preliminar (021698050), de forma a ampliar o período de recursos
contra a homologação das inscrições:

Onde se lê:
III - Os recursos contra a homologação das inscrições podem ser interpostos nos dias 29/07/2025 e 30/07/2025,
conforme orientações contidas no presente Edital. Recursos interpostos fora do prazo estabelecido neste documento e
no edital não serão considerados.

Leia-se:
III - Os recursos contra a homologação das inscrições podem ser interpostos entre os dias 22/07/2025 a 25/07/2025,
conforme orientações contidas no presente Edital. Recursos interpostos fora do prazo estabelecido neste documento e
no Edital não serão considerados.

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

REGINA KÁTIA SARAIVA
CARNEIRO

Analista Ambiental

ALEXANDRE DAVID DANTAS
Analista Ambiental

ISAIAS FARIAS DA CÂMARA
Analista Ambiental

Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Agentes Temporários Ambientais
Parque Nacional de Jericoacoara

tel:1715343
tel:1330529
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2029%20de%2012%2E06%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

Documento assinado eletronicamente por Isaias Farias da Câmara, Analista Ambiental, em 23/07/2025, às
10:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre David Dantas, Analista Ambiental, em 23/07/2025, às
15:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 021786474 e o código CRC AC5FDDAD.